
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 20 г. ЛИПЕЦКА

П Р И К А З
O J .  1 2 .  2 л  ц  №  / 3 ^ /

г. Липецк

О проведении Недели 
математики в 2021-2022 
учебном году

В соответствии с п. 4 «Реализация мероприятий, направленных на 
выявление и поддержку интеллектуально одаренных детей» ведомственной 
целевой программы «Ресурсное обеспечение программ дополнительного и 
творческого развития детей города Липецка» в рамках реализации 
муниципального проекта «Одаренные дети: поиск, поддержка,
сопровождение», приказ департамента образования администрации города 
Липецка от 07Л2.2021 №1634 «О проведении Недели математики в 
образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования» в целях выявления и развития 
интеллектуального потенциала воспитанников ДОУ.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Заместителям заведующей Некрасовой Т.А., Дрига А.В., организовать 
проведение Недели математики в ДОУ с 16 по 23 декабря 2021 года.
2. Утвердить План мероприятий по проведению Недели математики, 
обеспечив включение в образовательный процесс воспитанниками ДОУ форм 
деятельности, направленных на развитие элементарных математических 
представлений (образовательных ситуаций, конкурсов, олимпиад, игр, 
развлечений), оформление уголков математического развития детей, 
проведение различных форм работы с семьей по вопросам развития 
математических представлений и способностей дошкольников (Приложение 
№ 1).
3. Воспитателям обеспечить включение в образовательный процесс с 
воспитанниками ДОУ форм деятельности, направленных на развитие 
элементарных математических представлений, оформление уголков 
математического развития детей, проведение различных форм работы с 
семьей по вопросам развития математических представлений и способностей 
дошкольников.



4. Заместителю заведующей Дрига А.В.:
4.1. Разместить на официальном сайте и социальных сетях ДОУ План 
мероприятий по проведению Недели математики.
4.2. Подготовить презентацию по итогам математической недели в срок до 
25.12.2021года.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за заместителями заведующей

Заведующая М.А. Некрасова



Приложение №1 
к приказу ДОУ №20 г. Липецка 
от С ?-■ 13 *3

План мероприятий 
по организации тематической недели 

«Неделя математики» в ДОУ №20 г. Липецка 
с 16 по 23 декабря

Цель: выявление и развитие интеллектуального потенциала воспитанников ДОУ, 
расширения и углубления знаний детей по познавательному развитию.

№
п/п

Наименования
мероприятия

Форма
проведения

Сроки Ответственные

1. «Математика - 
царица наук!»

Оформление
математических
уголков

16.12.2021 Воспитатели всех 
возрастных групп

2. «Малыши и 
математика»

Совместная 
деятельность с 
детьми.

17.12.2021 Воспитатели 
младших и 
средних групп

3. «Путешествие в 
страну Математики»

Настольные
игры -
«Шашки»,
«Шахматы»,
«Домино».
Развивающие
игры
«Там [ рам».
«Колумбово
яйцо», «Блоки
Дьенеша»,
«Палочки
Кюизнера».
Чтение
художественной
литературы,
отгадывание
загадок,
кроссворды.

20.12.2021 Воспитатели 
старших и 
подготовительных 
возрастных групп, 
педагог-психолог 
Басинская В.Л.

4. Занимательная 
математика в 
дидактических 
развивающих

21.12.2021 Воспитатели всех 
возрастных групп



играх в режиме 
дня.

5. «Умники и умницы» Олимпиада в 
ДОУ «Умники 
и умницы»

22.12.2021 Заместители 
заведующей 
Некрасова Т.А., 
Дрига А.В., 
педагог-психолог 
Целых Н.А.

Работа с родителями

6. Объявление о
«Неделе
математики»

Информирование 
родителей на 
сайте ДОУ, 
социальных 
сетях ДОУ

16.12.2021 Заместители 
заведующей 
Некрасова Т.А., 
Дрига А.В.

7. Оформление 
информационных 
материалов для 
родителей

«Зачем нужна 
математика? 9 
аргументов для 
родителей и 
детей»
«Как
дошкольнику 
подружиться с 
математикой» 
«Как
дошкольнику 
подружиться с 
часами».

с 16.12.2021 
по 23.12.2021

Воспитатели 
всех возрастных 
групп.

8. Итоги недели Подготовка 
презентации по 
итогам
математической
недели

23.12.2021 Заместители 
заведующей 
Некрасова Т.А., 
Дрига А.В.


